
Stránka 1 z 4 
26. zasedání RMČ, dne 02.06.2021 

 

PROGRAM 
 

26. schůze Rady městské části Praha 5 
konaná dne 02.06.2021 

 

č. Bod jednání Předkladatel 

1. 
Schválení návrhu projektů k zařazení do zásobníku akcí s dobou 
realizace v roce 2022,  podporující klimatický závazek HMP 

Mgr. Renáta 
Zajíčková, 

starostka MČ 
Praha 5 

2. Termíny jednání Zastupitelstva MČ Praha 5 v II. pololetí roku 2021 

Mgr. Renáta 
Zajíčková, 

starostka MČ 
Praha 5 

3. 
Záštita JUDr. Petra Lachnita, člena Rady MČ Praha 5 nad akcí 
Mistrovství České republiky ve výkonu asistenčních a vodících psů 
2021 

JUDr. Petr Lachnit, 
radní MČ Praha 5 

4. Změny peněžních fondů městské části 
Ing. Jan Kavalírek, 
radní MČ Praha 5 

5. 
Výběr účastníka minitendru č. 16 zadávaného na základě 
Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19 ze dne 25. 02. 2020 na výkon 
technického dozoru stavebníka  

Bc. Lukáš Herold, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

6. 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého 
rozsahu s názvem: "Administrace architektonické soutěže včetně 
následného JŘBU na Kulturní objekt MČ Praha 5" 

Mgr. Zdeněk 
Doležal, radní MČ 

Praha 5 

7. 
Dodatek č.1 ke Smlouvě o výpůjčce č. 1/0/OMI/2019 ze dne 5. 3. 
2019 akce „Praha bez bariér – zajištění bezbariérového přístupu 
do podchodu ul. K Barrandovu“  

Bc. Martin 
Damašek, M.A., 

místostarosta MČ 
Praha 5 

8. 
Změna závazného ukazatele odpisy pro rok 2021 - Základní škola 
a mateřská škola Praha 5 - Smíchov, Kořenského 10/760, 
příspěvková organizace 

Mgr. Renáta 
Zajíčková, 

starostka MČ 
Praha 5 

9. 

Stanovení počtu členů okrskových volebních komisí a poskytnutí 
daru členům okrskových volebních komisí, kteří nejsou 
zaměstnanci Úřadu městské části Praha 5 při volbách do 
Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky 

JUDr. Kateřina 
Černá, tajemnice 

ÚMČ Praha 5 

10. 
Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 4974/2, k. ú. Smíchov na 
umístění a provozování nového odběrového místa MEDICAL 
TESTING, s. r. o. pro detekci COVID 19 na nám. 14. října, Praha 5 

Bc. Martin 
Damašek, M.A., 

místostarosta MČ 
Praha 5 

11. 
Navýšení neinvestičního příspěvku mateřským školám a základním 
školám zřízeným MČ Praha 5 o vícenáklady v souvislosti s volbami 
do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky 2021 

Mgr. Renáta 
Zajíčková, 

starostka MČ 
Praha 5 

12. 
Návrh na uzavření Dohod o poskytnutí prostor k zabezpečení 
voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky 2021 

Mgr. Renáta 
Zajíčková, 

starostka MČ 
Praha 5 



Stránka 2 z 4 
26. zasedání RMČ, dne 02.06.2021 

 

13. 
Společenství vlastníků K Vodojemu 201, 202, Praha 5 - stanovisko 
za jednotky v majetku MČ Praha 5 k bodům projednávaným na 
shromáždění 10. 6. 2021 

Bc. Lukáš Herold, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

14. 
Společenství vlastníků domu Stroupežnického 2326/24, Praha 5, - 
hlasování per rollam za jednotky v majetku MČ Praha 5 - oprava 
střechy a instalace kamerového systému 

Bc. Lukáš Herold, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

15. 

Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého 
rozsahu s názvem: "ZŠ a MŠ Praha 5 – Smíchov, Kořenského 10, 
objekt nám. 14. října 2994 - Oprava sociálních zařízení a výměna 
ZTI (realizace)" 

Mgr. Renáta 
Zajíčková, 

starostka MČ 
Praha 5 

16. 

Smlouva číslo 2021/03650 o kompletaci zásilek a jejich doručení 
prostřednictvím služby „Zásilky s obsahem hlasovacích lístků” pro 
volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR v roce 2021 se 
společností Česká pošta, s. p. 

JUDr. Kateřina 
Černá, tajemnice 

ÚMČ Praha 5 

17. 
Záštita Mgr. Renáty Zajíčkové, starostky MČ Praha 5, nad 7. 
ročníkem  festivalu Open House 2021   

Mgr. Renáta 
Zajíčková, 

starostka MČ 
Praha 5 

18. 
Finanční dar na organizaci  Společensko kulturního dne 
mateřských škol  pod záštitou Mgr. Renáty Zajíčkové, starostky MČ 
Praha 5 a Bc. L. Herolda, místostarosty MČ Praha 5 

Bc. Lukáš Herold, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

19. 
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální dotace na 
celoroční činnost baletní školy Coppelia  

Bc. Lukáš Herold, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

20. 
Poskytnutí mimořádného účelově vázaného neinvestičního 
příspěvku Základní škole Praha 5 - Hlubočepy, Pod Žvahovem 
463, příspěvková organizace, v celkové výši 800,0 tis. Kč  

Mgr. Renáta 
Zajíčková, 

starostka MČ 
Praha 5 

21. 
Změna závazného ukazatele odpisy pro rok 2021 - Mateřská škola, 
Praha 5 - Smíchov, Nad Palatou 613 příspěvková organizace 

Mgr. Renáta 
Zajíčková, 

starostka MČ 
Praha 5 

22. Závěrečný účet městské části Praha 5 za rok 2020 
Ing. Jan Kavalírek, 
radní MČ Praha 5 

23. 
Schválení rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení v 
rámci zjednodušeného podlimitního řízení s názvem: "Náhrada 
systému zálohování MČ Praha 5" 

Ing. Jan Kavalírek, 
radní MČ Praha 5 

24. Přehled rozpočtových opatření             
Ing. Jan Kavalírek, 
radní MČ Praha 5 

25. Schválení účetní závěrky za rok 2020  
Ing. Jan Kavalírek, 
radní MČ Praha 5 

26. 
Stanovisko k záměru prodeje id podílů pozemků parc. č. 3939/2, 
parc. č. 3939/6 a parc. č. 3939/7, k. ú. Smíchov, ve vlastnictví ČR s 
právem hospodařit pro Sady, lesy a zahradnictví Praha, v likvidaci 

Bc. Martin 
Damašek, M.A., 

místostarosta MČ 
Praha 5 

27. 
Úprava smluvního vztahu - nemovitost Štefánikova 247/17, Praha 
5 

Bc. Martin 
Damašek, M.A., 

místostarosta MČ 
Praha 5 



Stránka 3 z 4 
26. zasedání RMČ, dne 02.06.2021 

 

28. Změna jména nájemce bytu 
Bc. Lukáš Herold, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

29. 
Revokace usnesení č. RMČ/36/1114/2020 ze dne 23. 09. 2020 v 
bodě I.2. a I.3. - Navýšení kapacit v Základní škole Praha 5 - 
Hlubočepy, Pod Žvahovem 463, příspěvkové organizaci 

Mgr. Renáta 
Zajíčková, 

starostka MČ 
Praha 5 

30. 
Snížení výnosů střediska Jesle Na Hřebenkách, Centra sociální a 
ošetřovatelské pomoci Praha 5, p. o.   

JUDr. Petr Lachnit, 
radní MČ Praha 5 

31. Darovací smlouva na akci „RegioNáplavka“  
Bc. Lukáš Herold, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

32. 
Uzavření nových nájemních smluv - Štefánikova 316/8, Praha 5 - 
finalizace 

Bc. Martin 
Damašek, M.A., 

místostarosta MČ 
Praha 5 

33. 
Návrh na uzavření nové smlouvy o nájmu bytu - půdní vestavba - 
nástavba 

Bc. Lukáš Herold, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

34. Zvýšení nájemného v bytech MČ Praha 5 
Bc. Lukáš Herold, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

35. 

"Antigraffiti program MČ Praha 5" - schválení Dodatků č. 1 ke 
Smlouvám o účasti v programu Antigraffiti vlastníkům objektů na 
území MČ Praha 5, kterým se prodlužuje doba trvání Smlouvy do 
31.12.2023 

Bc. Lukáš Herold, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

36. 
Návrh na uzavření dohody o skončení nájmu bytu a návrh na 
uzavření nové smlouvy o nájmu bytu   

Bc. Lukáš Herold, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

37. 
Návrh Dodatku č. 4 ke Smlouvě o výpůjčce mezi MČ Praha 5 a 
Fakultní základní školou s rozšířenou výukou jazyků při PedF UK, 
Praha 5 - Smíchov, Drtinova 1/1861, příspěvkovou organizací  

Mgr. Renáta 
Zajíčková, 

starostka MČ 
Praha 5 

38. 
Smlouva o umístění technického zařízení na sběr a další 
zpracování dat pro osobní doklady vydávané v působnosti 
Ministerstva vnitra 

Ing. Jan Kavalírek, 
radní MČ Praha 5 

39. 
Společenství vlastníků jednotek pro dům Lesnická 1214/5, Praha 5 
IČO 712 32 427 - stanovisko za jednotku v majetku MČ Praha 5 k 
jednotlivým bodům programu shromáždění vlastníků 

Bc. Lukáš Herold, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

40. 
Společenství vlastníků Na Šmukýřce 934 a Na Stárce 935, Praha 
5, - stanovisko za jednotku v majetku MČ Praha 5 ve věci opravy 
střechy a zajištění úvěru 

Bc. Lukáš Herold, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

41. 
Žádost  organizace  Základní umělecká škola Folklorika Praha, s. r. 
o., Ocelářská 1066/15, Libeň, Praha 9 o stanovisko obce k místu 
poskytovaného vzdělání na území MČ Praha 5  

Mgr. Renáta 
Zajíčková, 

starostka MČ 
Praha 5 

42. 
Schválení zadávací dokumentace včetně příloh a jmenování 
hodnotící komise na podlimitní veřejnou zakázku s názvem "Tisk 
radničního periodika Pětka" 

JUDr. Kateřina 
Černá, tajemnice 

ÚMČ Praha 5 



Stránka 4 z 4 
26. zasedání RMČ, dne 02.06.2021 

 

43. 
Schválení rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení v 
rámci otevřeného nadlimitního řízení s názvem: "Úklid a údržba 
zeleně na Praze 5" 

Ing. Lubomír Brož, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

44. Novelu Směrnice č. 5/2018  O zpracování osobních údajů 
JUDr. Kateřina 

Černá, tajemnice 
ÚMČ Praha 5 

45. 
Schválení realizace muralu k 30. výročí vzniku Visegrádské 
skupiny - objekt Stroupežnického 493/10, Praha 5. 

Bc. Lukáš Herold, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

46. 
Záměr prodloužení nájemních vztahů Zahradníčkova1118/2, Praha 
5 

Bc. Martin 
Damašek, M.A., 

místostarosta MČ 
Praha 5 

 
 

Mgr. Renáta Zajíčková 

starostka MČ Praha 5 

  


